
 

 

 

COPA MADRILEÑA DE CLUBES VERANO  
DIVISION HONOR 

 
Centro de Natación M-86 – 50 M. – 8 calles 

MADRID, 7-8 de Mayo de 2016 
 

INSTRUCCIONES TÉCNICAS 
 

Los deportistas clasificados para la competición, deberán estar en todo momento 
acompañados por el  técnico responsable del club al que pertenecen. No siendo así, 
la dirección de competición podrá excluir a dichos nadadores de la competición.   
 
Los técnicos deberán permanecer en la instalación hasta que sus nadadores 
desalojen la misma, nunca dejando su responsabilidad en manos del personal de la 
FMN. 
 
Los deportistas deberán hacer uso de los vestuarios, nunca cambiarse en las gradas 
o a pie de piscina. 
 
Así mismo respetar los espacios delimitados entrenamientos así como  para 
calentar/suavizar  en estas instrucciones técnicas y sólo estos espacios, De no ser así 
se hará el trámite correspondiente de sanción al comité de disciplina. 
Queda terminantemente prohibido hacer mal uso del material, así como la 
utilización de palancas, trampolines, piscina de bebés. 
 
Recordamos a todos los participantes y Técnicos/Delegados de los clubes, la 
obligatoriedad de no estar en la piscina con calzado de calle, tanto al principio de la 
competición como en la entrega de trofeos,  según recoge la normativa específica de 
piscinas. Evitando con ello la suciedad en un lugar donde se camina descalzo, 
produciéndose enfermedades como los hongos. 
 
Con el objeto de poder seguir manteniendo la colaboración de las distintas 
Entidades/clubes, en el desarrollo del programa de competiciones de natación, se 
agradecería el máximo respeto con las instalaciones deportivas, manteniendo en 
todo momento el orden, limpieza y conservación de las mismas. No está permitido 
consumir alimentos dentro de la piscina ni tirar fuera del lugar designado para ello, 
papeles, botellas, etc., por lo que les rogamos encarecidamente, que no coman 
dentro de las instalaciones ni dejen residuos en las mismas. 
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1.     HORARIOS 
 

 SESIONES MAÑANA SESIONES TARDE 
SABADO   16:30 
SABADO 09:00  

 
2.    CALENTAMIENTOS 
 

La piscina estará abierta una hora antes del comienzo de cada sesión. 
Los calentamientos finalizarán diez minutos antes del inicio de las pruebas de la 
sesión correspondiente (piscina competición). 
Los últimos veinte minutos, las calles laterales quedarán reservadas para “sprints” 
Los nadadores evitarán subirse y agarrarse en las corcheras. Asimismo, evitarán 
agarrarse y/o salir de la piscina por encima de las placas de cronometraje 
electrónico. 

 Los clubes dispondrán además de la piscina de competición, del siguiente espacio 
para realizar calentamientos: 

  
 Sábado 7 Am:  08:00 - 09:00 Piscina de competición para calentamiento. 
    08:30 - 11:00 Foso compartido con natación sincronizada.  

   
         

Sábado 7 Pm:  15:30 - 16:30 Piscina de competición para calentamiento. 
    17:00 - 19:00 Piscina enseñanza para suavizar. 

 
         
3.    RECLAMACIONES 
 

Según lo dispuesto en las Normas Generales de Competiciones de Natación de la 
F.M.N. (en su artículo SERIES) 
 

4.    BAJAS, SUSTITUCIONES O CAMBIOS 
 

Se permitirán cuatro sustituciones por sexo y/o cambios por club/sesión 
(correspondiente a cuatro pruebas, no a cuatro personas). 
Deberán realizarse al Director de competición, como máximo hasta 45’ antes del 
inicio de cada sesión en la secretaría de la competición. Para ello será necesario 
utilizar el impreso oficial que se adjunta (debiendo cumplimentarlo en todos sus 
puntos). 

 
5.    CÁMARA DE SALIDAS 
 

Los nadadores deberán presentarse en la cámara de salidas 3 series antes de la que 
les corresponda participar en las pruebas de 50,100 y 200 metros, 2 series antes en 
las de 400 metros  y 1 serie antes en las de 800, 1500 y relevos. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
6.    PRUEBAS DE RELEVOS 
 

Las fichas de relevos se entregarán en la secretaría de competición hasta 45 minutos 
antes del comienzo de la sesión correspondiente. La ficha de relevos deberá estar 
debidamente cumplimentadas (nº de licencia – año de nacimiento – orden de 
participación) 

 
7.    RESULTADOS EN EL MARCADOR ELECTRONICO 
 

Los resultados que aparezcan en el marcador no podrán considerarse oficiales, hasta 
que el Juez Árbitro no haya dado el VºBº y se anuncie por megafonía. 
 
 

8.  RESULTADOS 
 
 Se publicarán en la web de la F.M.N. 

 
9.   CEREMONIA DE PREMIACIONES 
 

Los técnicos/delegados deberán enviar a sus deportistas, en el momento que sean 
nombrados por megafonía. 
Para la entrega de trofeos por clasificaciones, los delegados de los clubes deberán de 
enviar a la cámara de premiaciones máximo 4 representantes por categoría y sexo. 
 
NOTAS - 
Los nadadores una vez finalizada su serie deberán permanecer dentro del agua lo 
más cercano posible a la pared (excepto en las pruebas de espalda y relevos); 
hasta la salida de la serie siguiente. Una vez efectuada ésta, deberán salir del agua lo 
más rápido posible por los laterales, nunca por encima de las placas. 
Aquellos nadadores que causaran daño en el material electrónico del equipo de 
cronometraje automático se responsabilizarán de sus gastos. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9:00 1 50 Libres Fem. 16 2 01:40 0:03:20 0:03:20

9:03 2 50 Libres Masc. 16 2 01:40 0:03:20 0:06:40

9:06 3 800 Libres Fem. 8 1 12:00 0:12:00 0:18:40

9:18 4 1500 Libres Masc. 8 1 19:30 0:19:30 0:38:10

9:38 5 50 Braza Fem. 16 2 01:40 0:03:20 0:41:30

9:41 6 50 Braza Masc. 16 2 01:40 0:03:20 0:44:50

9:44 7 100 Mariposa Fem. 16 2 02:10 0:04:20 0:49:10

9:49 8 100 Mariposa Masc. 16 2 02:00 0:04:00 0:53:10

9:53 9 100 Espalda Fem. 16 2 02:15 0:04:30 0:57:40

9:57 10 100 Espalda Masc. 16 2 02:10 0:04:20 1:02:00

10:02 11 200 Est. Ind. Fem. 16 2 03:40 0:07:20 1:09:20

10:09 12 200 Est. Ind Masc. 16 2 03:30 0:07:00 1:16:20

10:16 13 200 Libres Fem. 16 2 03:20 0:06:40 1:23:00

10:23 14 200 Libres Masc. 16 2 03:00 0:06:00 1:29:00

10:29 15 200 Braza Fem. 16 2 04:00 0:08:00 1:37:00

10:37 16 200 Braza Masc. 16 2 03:40 0:07:20 1:44:20

10:44 17 4x50m. Libres Fem. 8 1 03:00 0:03:00 1:47:20

10:47 18 4x50m. Libres Masc. 8 1 03:00 0:03:00 1:50:20

10:50

16:30 19 50 Mariposa Masc. 16 2 01:40 0:03:20 0:03:20

16:33 20 50 Mariposa Fem. 16 2 01:40 0:03:20 0:06:40

16:36 21 400 Estilos Masc. 8 1 06:40 0:06:40 0:13:20

16:43 22 400 Estilos Fem. 8 1 06:30 0:06:30 0:19:50

16:49 23 50 Espalda Masc. 16 2 01:40 0:03:20 0:23:10

16:53 24 50 Espalda Fem. 16 2 01:40 0:03:20 0:26:30

16:56 25 100 Libres Masc. 16 2 02:00 0:04:00 0:30:30

17:00 26 100 Libres Fem. 16 2 02:10 0:04:20 0:34:50

17:04 27 100 Braza Masc. 16 2 02:20 0:04:40 0:39:30

17:09 28 100 Braza Fem. 16 2 02:30 0:05:00 0:44:30

17:14 29 200 Mariposa Masc. 16 2 03:40 0:07:20 0:51:50

17:21 30 200 Mariposa Fem. 15 2 04:20 0:08:40 1:00:30

17:30 31 200 Espalda Masc. 16 2 03:20 0:06:40 1:07:10

17:37 32 200 Espalda Fem. 16 2 03:45 0:07:30 1:14:40

17:44 33 400 Libres Masc. 16 2 05:30 0:11:00 1:25:40

17:55 34 400 Libres Fem. 16 2 06:00 0:12:00 1:37:40

18:07 35 4x50 Estilos Masc. 8 1 03:00 0:03:00 1:40:40

18:10 36 4x50 Estilos Fem. 8 1 03:00 0:03:00 1:43:40

18:13 18:16

18:16

 DIVISION DE HONOR                                                                                                     
COPA CLUBES DE VERANO                                                                                             

CENTRO NATACION M-86                                                                                                                                  
C/ JOSE MARTINEZ DE VELASCO,3

SABADO 07/05/2016

PREVISION DE HORARIOS

Hora Nº Prueba 1 2 3 4 5

TIPO PISCINA 8

10:53

10:53

PREVISION DE HORARIOS

Hora Nº 4

8TIPO PISCINA

SABADO 07/05/2016

(1) Nº Participantes, (2) Nº Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

Prueba 1 2 3 5
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CENTRO DE NATACION M-86 
(C/ José Martinez de Velasco, 3 - Madrid) 

 
 
 
1ª jda–1ª sesión      07 mayo de 2016  Hora comienzo: 09.00 (calentamiento 08.00 h.)  
 

1 50 m. LIBRE FEMENINO 
2  

 RT 25.49 HERRAEZ DE LA CALLE ARACELI MALAGA 02/04/2009 
 RE 25.43 GALLARDO CARAPETO FATIMA SABADELL 19/03/2016 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 002762228 DIEZ GARCIA MARTA 2000 SAFA MADRID 29.68 50m-E 
 2 047589742 VALDIVIESO PEREZ ANDREA 2000 CIUDAD ALCORCON 28.77 50m-E 
 3 051191409 AMOROS SPOONER NOEMI 1999 AD RIVAS NATACIÓN 28.06 50m-E 
 4 049225334 RODRIGUEZ HERNANDEZ MARIA 2000 REAL CANOE N.C. 27.19 25m-E 
 5 053717741 MAROTO ROMERO MARTA 1997 C.N. LEGANES 27.96 50m-E 
 6 048996869 VILLARRUBIA PEREZ ALBA 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 28.15 50m-E 
 7 002299420 RUIZ DOMINGUEZ MARTA 1996 MADRID MOSCARDO 28.88 50m-M 
 8 065692751 MARINO MIGUELEZ CARMEN 2001 C.N. LAS MATAS 30.13 50m-E 

 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 052503964 MONTERO GARCIA-GALLO MARIA 2002 SAFA MADRID 28.45 50m-E 
 2 050225390 ALONSO RIVAS SANDRA 1991 CIUDAD ALCORCON 27.50 50m-E 
 3 050619214 RUBIO ARRIBAS CRISTINA 1994 C.N. LEGANES 27.33 50m-E 
 4 005456695 MAESO VALDES ROSA MARIA 1999 REAL CANOE N.C. 26.74 50m-E 
 5 002303653 BLANCO MARTINEZ CINTIA 1997 AD RIVAS NATACIÓN 26.88 25m-E 
 6 050237336 GONZALEZ GARNACHO ALEJANDRA 1997 MADRID MOSCARDO 26.99 25m-E 
 7 003145855 TORRALBA CYAZYNSKI LAURA 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 27.89 50m-E 
 8 001830080 GISMERO ACEBRON PAULA 1999 C.N. LAS MATAS 29.22 50m-E 
 2 50 m. LIBRE MASCULINO 
 
 RT 22.04 NORIEGA SANZ JAVIER LAS PALMAS DE G.C. 24/07/2009 
 RE 22.04 NORIEGA SANZ JAVIER LAS PALMAS DE G.C. 24/07/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053456988 SOBRINO MURILLO ALVARO 2000 C.N. LEGANES 24.89 50m-E 
 2 050909812 MARTIN DE LA IGLESIA ANDRES 1995 SAFA MADRID 24.31 50m-E 
 3 005447381 AGUADO BARRIOS PELAYO 1998 REAL CANOE N.C. 23.90 50m-E 
 4 002556131 VALDIVIA CAÑIZARES JOSE MANUEL 1994 MADRID MOSCARDO 23.34 50m-E 
 5 005298588 GARCIA-VAQUERO DE ANTONIO J. 1991 C.N. ALCOBENDAS 23.68 50m-E 
 6 053247144 MAESE AZARENOK ANDREY 1998 C.D.SEK 24.00 50m-E 
 7 014304714 BLAZQUEZ FRAILE MARIO 1987 C.N. POZUELO 23.84 25m-E 
 8 005326312 FERNANDEZ BARTOLOME ALVARO 1996 CD. GREDOS SAN DIEGO 25.18 50m-E 

 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 002565258 DE LAS HERAS MARTINEZ CARLOS 1994 SAFA MADRID 24.14 50m-E 
 2 051707000 PEREZ CASTILLO FERNANDO 1999 C.N. POZUELO 23.63 50m-E 
 3 053457279 MALPARTIDA MENDEZ PEDRO 1995 C.N. LEGANES 22.65 25m-E 
 4 049518064 BERG EISCHEID MORITZ 1993 REAL CANOE N.C. 22.23 25m-E 
 5 002550828 VILLALBA CALLEJA ADRIAN 1996 MADRID MOSCARDO 23.26 50m-E 
 6 070062527 CAMPO VOS CRISTIAN 1992 C.N. ALCOBENDAS 23.42 50m-E 
 7 048742286 BORCHERT DE LUNA TOMAS 1997 C.D.SEK 23.75 50m-E 
 8 508170441 GARCIA MARCOS ALBERTO 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 24.22 50m-E 
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 3 800 m. LIBRE FEMENINO 
 
 RT 8:33.98 PEREZ BLANCO JIMENA SABADELL 19/03/2016 
 RE 8:18.76 BELMONTE GARCIA MIREIA LONDRES (GBR) 02/08/2012 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053990601 GIMENEZ JIMENEZ ADRIANA 1999 C.N. LAS MATAS 11:06.18 50m-E 
 2 051915004 SERNA RANZ ARIADNA 2001 AD RIVAS NATACIÓN 10:00.25 50m-E 
 3 002567496 GONZALEZ MASA MARINA 2000 MADRID MOSCARDO 9:17.20 25m-E 
 4 054189886 GALISTEO ZAPATERO ANDREA 2001 REAL CANOE N.C. 8:48.49 50m-E 
 5 005287643 GARCIA MARIN LAURA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 9:17.51 50m-E 
 6 002593758 BENITO BARCA LUCIA 1999 CIUDAD ALCORCON 9:56.80 50m-E 
 7 053473821 HERNAN-GOMEZ MINGO MIRIAN 1998 C.N. LEGANES 10:06.26 50m-E 
 8 050332822 GALLEGO MENENDEZ GEMA 1998 SAFA MADRID 59:59:59.5 50m-E 
 4 1500 m. LIBRE MASCULINO 
 
 RT 15:31.38 MOLINA JAREÑO DANIEL BARCELONA 25/07/2004 
 RE 14:57.47 RIVERA MIRANDA MARCO ROMA (ITA) 01/08/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 054361096 MARTINEZ TALAVERA ALVARO 1998 C.D.SEK 19:04.57 50m-E 
 2 053803869 CALVO ROMERO MIGUEL 2001 C.N. LEGANES 17:27.91 50m-E 
 3 052903634 RODRIGUEZ SACRISTAN SERGIO 2000 C.N. ALCOBENDAS 16:48.86 50m-E 
 4 002713791 SANTISTEBAN ROMERO SERGIO 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 16:09.13 50m-E 
 5 047412303 PASTOR ALVAREZ DANIEL 1998 REAL CANOE N.C. 16:36.41 50m-E 
 6 002301640 NUÑEZ REDONDO MIGUEL ANGEL 1998 MADRID MOSCARDO 17:12.44 50m-E 
 7 050873845 ESPINOSA CANO MARIO 1993 SAFA MADRID 17:47.39 25m-M 
 8 005461783 MARÍN GARCÍA ADRIÁN 1997 C.N. POZUELO 59:59:59.5 50m-E 

 5 50 m. BRAZA FEMENINO 
 
 RT 31.83 ALVAREZ GONZALEZ MARTA MALAGA 04/04/2009 
 RE 31.14 BADILLO DIAZ CONCEPCION PESCARA (ITA) 01/07/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 051497005 LAZARO RODRIGUEZ MARTA 2001 C.N. LAS MATAS 37.09 25m-E 
 2 047471304 REFOYO LOPEZ LAURA 2000 CIUDAD ALCORCON 36.36 50m-E 
 3 007508648 BURGOS BORDEL PAULA 1998 AD RIVAS NATACIÓN 35.70 50m-E 
 4 053843495 SAEZ-ILLOBRE MOLINERO BLANCA 1998 REAL CANOE N.C. 33.53 25m-E 
 5 005381658 GUTIERREZ GAMBOA IRENE 1998 MADRID MOSCARDO 35.67 50m-E 
 6 051128158 FERNANDEZ SANCHEZ IRENE 1996 SAFA MADRID 35.96 50m-E 
 7 053802122 GARCIA MARTINEZ NEREA 1997 C.N. LEGANES 37.59 50m-E 
 8 050051888 RECUERO DÍAZ ANDREA 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 38.06 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 003454917 MARTIN BRAVO MARTA 1998 C.N. LAS MATAS 35.53 25m-M 
 2 005461962 GUTIERREZ MADERUELO IRENE 1998 SAFA MADRID 34.66 50m-E 
 3 002303653 BLANCO MARTINEZ CINTIA 1997 AD RIVAS NATACIÓN 34.04 50m-E 
 4 005452880 GARCIA ESTRELLA PAULA 1999 MADRID MOSCARDO 32.60 50m-E 
 5 051133321 MEDINA BLANCO PAULA 1996 REAL CANOE N.C. 34.03 50m-E 
 6 011825812 LAHRACH SANCHEZ SARA 2002 C.N. LEGANES 34.25 50m-E 
 7 005177952 LOPATKA DOMINIKA 1999 CIUDAD ALCORCON 35.84 50m-E 
 8 050057028 RUÍZ NÚÑEZ HENAR 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 36.67 50m-E 
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 6 50 m. BRAZA MASCULINO 
 
 RT 28.03 MUÑOZ GONZALEZ DAVID MALAGA 04/04/2009 
 RE 27.78 MONTEAGUDO ESPINOSA HECTOR LAS PALMAS DE G.C. 24/07/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053842862 IZAGUIRRE GARCIA ADRIAN 1994 C.N. ALCOBENDAS 32.02 25m-E 
 2 005461963 GUTIERREZ MADERUELO JAVIER 2000 SAFA MADRID 32.40 50m-E 
 3 050907888 LARRAYA DEL HOYO ALBERTO 1999 REAL CANOE N.C. 31.96 50m-E 
 4 014309213 LAVIN DE LOS LLANOS JAVIER 1987 C.N. POZUELO 30.49 50m-E 
 5 050909813 MARTIN DE LA IGLESIA DAVID 1999 CD. GREDOS SAN DIEGO 31.46 50m-E 
 6 002308112 GOMEZ HERNANDEZ ALVARO 2001 MADRID MOSCARDO 32.24 50m-E 
 7 053447605 MARTIN DOMINGUEZ ADRIAN 1994 C.N. LEGANES 32.52 50m-E 
 8 048742286 BORCHERT DE LUNA TOMAS 1997 C.D.SEK 35.95 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 052902221 SANCHEZ GTREZ-CABELLO G. 1996 REAL CANOE N.C. 31.35 50m-E 
 2 047463143 PALACIOS RICO ALEJANDRO 1993 C.N. LEGANES 29.39 25m-E 
 3 005440362 TORRES ALBERT ALBERTO 1991 CD. GREDOS SAN DIEGO 29.83 50m-E 
 4 050555341 LOPEZ FIDALGO IGNACIO 1997 MADRID MOSCARDO 29.43 50m-E 
 5 002561522 MOROTE PLAZA JAIME 1997 C.D.SEK 28.73 25m-E 
 6 070062527 CAMPO VOS CRISTIAN 1992 C.N. ALCOBENDAS 29.08 25m-E 
 7 005310155 LOPEZ MARIÑO FERNANDO 1990 C.N. POZUELO 29.53 25m-E 
 8 005463810 HERNANDEZ LARA JAVIER 1998 SAFA MADRID 31.67 50m-E 
 7 100 m. MARIPOSA FEMENINO 
 
 RT 59.60 SAN JUAN CISNEROS ANGELA PESCARA 28/06/2009 
 RE 58.87 IGNACIO SORRIBES JUDIT BARCELONA 28/07/2013 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 002762228 DIEZ GARCIA MARTA 2000 SAFA MADRID 1:16.38 50m-E 
 2 047466850 IZQUIERDO GUTIERREZ LAURA 1998 CIUDAD ALCORCON 1:09.41 50m-E 
 3 002556132 VALDIVIA CAÑIZARES LAURA 1999 MADRID MOSCARDO 1:07.72 50m-E 
 4 051137980 RICO PEREZ CARMEN 1998 REAL CANOE N.C. 1:02.59 50m-E 
 5 000062953 GAÑAN CACHADIÑA LUCIA 2002 AD RIVAS NATACIÓN 1:06.86 25m-E 
 6 070422887 RUIZ BUCETA SARA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:07.92 50m-E 
 7 054239768 RUIZ MAS MARIA 2001 C.N. LEGANES 1:09.84 50m-E 
 8 004850314 DOMINGUEZ TENA CRISTINA 2001 C.N. LAS MATAS 1:21.52 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 052503964 MONTERO GARCIA-GALLO MARIA 2002 SAFA MADRID 1:08.64 50m-E 
 2 002291742 NUÑEZ REDONDO YOLANDA 1993 MADRID MOSCARDO 1:05.75 50m-E 
 3 052761925 BROX OSMA CAROLINA 1997 AD RIVAS NATACIÓN 1:03.12 25m-E 
 4 405343823 MILLS KATHERINE ANNE 1989 REAL CANOE N.C. 59.59 50m-E 
 5 053989721 MARTÍN SANTAMARÍA ANA 1998 C.N. LAS MATAS 1:03.52 50m-E 
 6 047466400 SANCHEZ PLAZA JENNIFER 1992 CIUDAD ALCORCON 1:05.21 50m-E 
 7 052016059 ORTEGA BONILLA MAI 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:06.53 50m-E 
 8 053718188 RATERO RODRIGUEZ ANA MARIA 1996 C.N. LEGANES 1:09.26 50m-E 
 8 100 m. MARIPOSA MASCULINO 
 
 RT 52.78 ALBERTO LOZANO MATEOS BAKÚ 27/07/2015 
 RE 50.41 MUÑOZ PEREZ RAFAEL ROMA (ITA) 01/08/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 050362249 CEBALLOS RODRIGUEZ DIEGO 1998 C.N. POZUELO 1:03.69 50m-E 
 2 053901242 PEÑARANDA REDONDO ALVARO 1995 C.D.SEK 1:00.62 50m-E 
 3 053842861 IZAGUIRRE GARCIA F.J. 1992 C.N. ALCOBENDAS 58.57 50m-E 
 4 02299985P ARÉVALO RUBIO FRANCISCO 1999 REAL CANOE N.C. 56.01 50m-E 
 5 003412936 GARCIA CASADO JUAN FRANCISCO 1999 CD. GREDOS SAN DIEGO 57.89 50m-E 
 6 002565258 DE LAS HERAS MARTINEZ CARLOS 1994 SAFA MADRID 1:00.08 50m-E 
 7 053445021 MARTIN DOMINGUEZ VICTOR 1990 C.N. LEGANES 1:01.69 50m-E 
 8 050360585 LOPEZ GIMENEZ DANIEL 1998 MADRID MOSCARDO 1:04.28 50m-E 
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 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 002563110 SIERRA DELGADO JORGE 1999 MADRID MOSCARDO 1:01.60 50m-E 
 2 006010181 RODRIGUEZ VALENCIA ALVARO 1998 C.D.SEK 57.27 25m-E 
 3 005337957 NICOLAS MATTA JAVIER 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 57.59 50m-E 
 4 005720047 RIVAS GALLEGO JAVIER 1995 REAL CANOE N.C. 53.86 50m-E 
 5 051364315 IGLESIA GARCIA JORGE 1998 C.N. ALCOBENDAS 56.60 50m-E 
 6 005322366 DIMITROV JARA ANTONIO DIMITER 1993 C.N. LEGANES 56.68 25m-E 
 7 002757296 MARIN GONZALEZ VICTOR 1996 SAFA MADRID 59.93 50m-E 
 8 005455830 LOPEZ LEON JUAN PEDRO 2001 C.N. POZUELO 1:01.72 50m-E 
 9 100 m. ESPALDA FEMENINO 
 
 RT 1:00.43 DA ROCHA MARCE DUANE LONDRES (GBR) 03/08/2012 
 RE 1:00.29 ZHIVANEVSKAYA NINA EINDHOVEN (NED) 21/03/2008 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 002309219 CIMARRA MARTINEZ CANDELA 2000 MADRID MOSCARDO 1:14.51 50m-E 
 2 050332822 GALLEGO MENENDEZ GEMA 1998 SAFA MADRID 1:13.48 50m-E 
 3 053901037 FERNANDEZ GARCIA MIREYA 2000 C.N. LEGANES 1:11.31 50m-E 
 4 050486521 GARROTE MENDEZ PATRICIA 2000 REAL CANOE N.C. 1:04.71 50m-E 
 5 050824527 DÍAZ PÉREZ ELENA 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:06.04 25m-E 
 6 051138522 ARROYO BARAHONA PAULA 2001 AD RIVAS NATACIÓN 1:13.37 50m-E 
 7 065692751 MARINO MIGUELEZ CARMEN 2001 C.N. LAS MATAS 1:13.59 50m-E 
 8 050225390 ALONSO RIVAS SANDRA 1991 CIUDAD ALCORCON 59:59:59.5 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 048157997 DOBLAS DE LEON-SOTELO CARMEN 2000 C.N. LEGANES 1:09.50 50m-E 
 2 053455033 MARINO MIGUELEZ Mª HENAR 1998 C.N. LAS MATAS 1:08.16 50m-E 
 3 050553724 HERRERO GONZALO IRIS 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:07.95 50m-E 
 4 003153157 PEÑA ORTIZ NATALIA 1998 REAL CANOE N.C. 1:04.01 50m-E 
 5 050237336 GONZALEZ GARNACHO ALEJANDRA 1997 MADRID MOSCARDO 1:07.54 50m-E 
 6 048149626 ONRUBIA MEDIAVILLA IRENE 1997 AD RIVAS NATACIÓN 01:07.95 50m-E 
 7 005331758 ALVAREZ AZNAR CAROLINA 1996 SAFA MADRID 1:06.90 25m-E 
 8 047472949 SAIZ ALVAREZ LAURA PILAR 2001 CIUDAD ALCORCON 1:14.13 25m-M 
 10 100 m. ESPALDA MASCULINO 
 
 RT 54.80 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO SINGAPUR (SIN) 25/08/2015 
 RE 52.38 WILDEBOER FABER ASCHWIN PESCARA (ITA) 01/07/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 070263831 MANSO RODRIGUEZ IGNACIO 1995 C.N. POZUELO 1:04.98 50m-E 
 2 050909812 MARTIN DE LA IGLESIA ANDRES 1995 SAFA MADRID 1:00.60 50m-E 
 3 002901126 SAN ROMAN FERNANDEZ DANIEL 1984 C.N. ALCOBENDAS 56.78 25m-E 
 4 023060488 CARRASCO RIVERA ENRIQUE 1998 C.D.SEK 58.21 50m-E 
 5 070426255 GOMEZ DIEZ HECTOR DANIEL 1999 CD. GREDOS SAN DIEGO 58.29 50m-E 
 6 009070168 MARTIN DIAZ DAVID 1995 REAL CANOE N.C. 57.22 25m-E 
 7 003937742 CANDEL BERMUDO IÑAKI 2000 C.N. LEGANES 1:02.66 50m-E 
 8 049146475 SALAMANCA DIAZ FERNANDO 2001 MADRID MOSCARDO 1:06.99 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 002551141 MARTIN PAREDES ANDRES 1997 MADRID MOSCARDO 1:01.01 50m-E 
 2 002309722 SAVOINI AREVALO SERGIO 1995 SAFA MADRID 59.89 50m-E 
 3 053563345 ALCOLADO DURANGO DAVID 1990 C.N. ALCOBENDAS 57.18 50m-E 
 4 054239306 SANCHEZ ROMERO RAUL 1996 CD. GREDOS SAN DIEGO 53.97 25m-E 
 5 053755475 MARTIN LOZOYA JORGE 1994 C.D.SEK 54.58 25m-E 
 6 050331850 EGIDO GARCIA CARLOS 1999 REAL CANOE N.C. 59.49 50m-E 
 7 014304714 BLAZQUEZ FRAILE MARIO 1987 C.N. POZUELO 1:00.70 50m-E 
 8 053806956 COTA PATRON ALVARO 1998 C.N. LEGANES 1:01.73 50m-E 
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 11 200 m. ESTILOS FEMENINO 
 
 RT 2:14.67 DA ROCHA MARCE DUANE LAS PALMAS DE G.C. 22/07/2009 
 RE 2:09.45 BELMONTE GARCIA MIREIA BARCELONA 29/07/2013 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 005461962 GUTIERREZ MADERUELO IRENE 1998 SAFA MADRID 2:39.98 50m-E 
 2 047466850 IZQUIERDO GUTIERREZ LAURA 1998 CIUDAD ALCORCON 2:38.02 50m-E 
 3 000062953 GAÑAN CACHADIÑA LUCIA 2002 AD RIVAS NATACIÓN 2:31.84 50m-E 
 4 005456695 MAESO VALDES ROSA MARIA 1999 REAL CANOE N.C. 2:17.94 50m-E 
 5 050344538 BERBEL MERINO IRENE 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:30.09 50m-E 
 6 002556247 PEDREGOSA BARRIOS PATRICIA 1999 MADRID MOSCARDO 2:35.71 50m-E 
 7 053904414 BRAVO CALERO NEREA 2002 C.N. LEGANES 2:38.83 50m-M 
 8 051497005 LAZARO RODRIGUEZ MARTA 2001 C.N. LAS MATAS 2:45.48 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053479971 PINTOS PEÑARANDA ANDREA 2002 C.N. LEGANES 2:37.63 50m-M 
 2 053989721 MARTÍN SANTAMARÍA ANA 1998 C.N. LAS MATAS 2:27.67 25m-E 
 3 052016059 ORTEGA BONILLA MAI 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:27.14 50m-E 
 4 405343823 MILLS KATHERINE ANNE 1989 REAL CANOE N.C. 2:11.37 25m-E 
 5 005452880 GARCIA ESTRELLA PAULA 1999 MADRID MOSCARDO 2:26.98 50m-E 
 6 052761925 BROX OSMA CAROLINA 1997 AD RIVAS NATACIÓN 2:27.04 25m-E 
 7 048205951 GARCIA ALBALAD ELENA 2000 CIUDAD ALCORCON 2:32.36 25m-E 
 8 050873844 ESPINOSA CANO EVA 1993 SAFA MADRID 2:38.61 50m-E 
 12 200 m. ESTILOS MASCULINO 
 
 RT 1:58.80 SOLAECHE GOMEZ EDUARDO SABADELL 21/03/2016 
 RE 1:58.80 SOLAECHE GOMEZ EDUARDO SABADELL 21/03/2016 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053812709 ZUÑIGA CARO HUGO 1999 C.N. POZUELO 2:24.11 50m-M 
 2 005463810 HERNANDEZ LARA JAVIER 1998 SAFA MADRID 2:21.12 50m-E 
 3 023060488 CARRASCO RIVERA ENRIQUE 1998 C.D.SEK 2:14.81 50m-E 
 4 051131911 LAZARO SANCHEZ-MAYORAL IGNACIO 1995 C.N. ALCOBENDAS 2:06.01 25m-E 
 5 051144362 PRAVIA DE LA GUERRA IÑIGO 1998 REAL CANOE N.C. 2:13.62 50m-E 
 6 053900193 SANCHEZ RUEDA SERGIO 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:12.49 25m-E 
 7 050248631 CASTELLANO RUBIO ALEJANDRO 2001 C.N. LEGANES 2:24.26 50m-E 
 8 002556131 VALDIVIA CAÑIZARES JOSE MANUEL 1994 MADRID MOSCARDO 59:59:59.5 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 016203971 HERNÁNDEZ BENÍTEZ JOSE LUIS 1992 C.N. POZUELO 2:19.16 50m-E 
 2 002309722 SAVOINI AREVALO SERGIO 1995 SAFA MADRID 2:15.84 50m-E 
 3 002561522 MOROTE PLAZA JAIME 1997 C.D.SEK 2:08.79 50m-E 
 4 050908694 BLANCO BENEDICTO GUILLERMO 1993 C.N. ALCOBENDAS 2:00.82 50m-E 
 5 049518064 BERG EISCHEID MORITZ 1993 REAL CANOE N.C. 2:02.63 25m-E 
 6 052903339 CARAZO BARBERO ALONSO 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:09.56 50m-E 
 7 002301640 NUÑEZ REDONDO MIGUEL ANGEL 1998 MADRID MOSCARDO 2:18.69 50m-E 
 8 053456988 SOBRINO MURILLO ALVARO 2000 C.N. LEGANES 2:22.38 50m-M 
 13 200 m. LIBRE FEMENINO 
 
 RT 1:58.11 CASTRO ORTEGA PATRICIA BUDAPEST (HUN) 13/08/2010 
 RE 1:56.19 COSTA SCHMID MELANIE BARCELONA 30/07/2013 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053990601 GIMENEZ JIMENEZ ADRIANA 1999 C.N. LAS MATAS 2:35.70 50m-E 
 2 051135114 DIAZ GARCIA PATRICIA 2001 AD RIVAS NATACIÓN 2:17.01 50m-E 
 3 051155221 IRACHE  FLORIN SARA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:10.12 25m-E 
 4 073225224 ARTIGAS FERNANDEZ ISABEL 1998 REAL CANOE N.C. 2:03.99 25m-E 
 5 053764398 QUERO CALZADO LUCIA 1997 MADRID MOSCARDO 2:11.43 50m-E 
 6 053901037 FERNANDEZ GARCIA MIREYA 2000 C.N. LEGANES 2:14.81 50m-E 
 7 047589742 VALDIVIESO PEREZ ANDREA 2000 CIUDAD ALCORCON 2:17.20 50m-E 
 8 051178332 LOPEZ CARDENAL SARA 2002 SAFA MADRID 2:36.12 50m-M 
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 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 051128158 FERNANDEZ SANCHEZ IRENE 1996 SAFA MADRID 2:21.97 50m-M 
 2 053717741 MAROTO ROMERO MARTA 1997 C.N. LEGANES 2:13.53 50m-E 
 3 005287643 GARCIA MARIN LAURA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:09.08 50m-E 
 4 073225225 ARTIGAS FERNANDEZ MARIA 2000 REAL CANOE N.C. 2:03.79 50m-E 
 5 005381658 GUTIERREZ GAMBOA IRENE 1998 MADRID MOSCARDO 2:03.53 25m-E 
 6 051191409 AMOROS SPOONER NOEMI 1999 AD RIVAS NATACIÓN 2:11.35 50m-E 
 7 002593758 BENITO BARCA LUCIA 1999 CIUDAD ALCORCON 2:13.62 50m-E 
 8 001830080 GISMERO ACEBRON PAULA 1999 C.N. LAS MATAS 2:24.71 25m-M 
 14 200 m. LIBRE MASCULINO 
 
 RT 1:49.37 SOLAECHE GOMEZ EDUARDO LAS PALMAS G.C. 10/08/2013 
 RE 1:48.18 DURAN NAVIA MIGUEL MALAGA 29/03/2015 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 YA4012214 NANNUCCI PIETRO 1999 C.N. POZUELO 2:05.02 50m-E 
 2 002550828 VILLALBA CALLEJA ADRIAN 1996 MADRID MOSCARDO 1:56.23 25m-E 
 3 005326312 FERNANDEZ BARTOLOME ALVARO 1996 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:57.77 50m-E 
 4 006010181 RODRIGUEZ VALENCIA ALVARO 1998 C.D.SEK 1:53.86 50m-E 
 5 002570332 VARGAS GARMENDIA SERGIO 1998 REAL CANOE N.C. 1:56.75 50m-E 
 6 008972430 DEL HOYO FERRES CARLOS 2000 C.N. ALCOBENDAS 1:57.80 50m-E 
 7 053719132 VILLAR FERNANDES JAIME 2000 C.N. LEGANES 2:04.89 50m-E 
 8 002758743 SANCHEZ SANCHEZ SERGIO 2000 SAFA MADRID 2:16.34 25m-M 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053457279 MALPARTIDA MENDEZ PEDRO 1995 C.N. LEGANES 2:02.03 50m-E 
 2 050555341 LOPEZ FIDALGO IGNACIO 1997 MADRID MOSCARDO 1:58.96 50m-E 
 3 053755475 MARTIN LOZOYA JORGE 1994 C.D.SEK 1:52.44 50m-E 
 4 053563345 ALCOLADO DURANGO DAVID 1990 C.N. ALCOBENDAS 1:51.14 50m-E 
 5 02299985P ARÉVALO RUBIO FRANCISCO 1999 REAL CANOE N.C. 1:51.79 50m-E 
 6 508170441 GARCIA MARCOS ALBERTO 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:54.33 50m-E 
 7 070263831 MANSO RODRIGUEZ IGNACIO 1995 C.N. POZUELO 2:00.26 50m-E 
 8 002757296 MARIN GONZALEZ VICTOR 1996 SAFA MADRID 2:03.25 50m-E 
 15 200 m. BRAZA FEMENINO 
 
 RT 2:33.79 PEREZ SALA SARA MALAGA 25/04/2010 
 RE 2:22.76 VALL MONTERO JESSICA KAZAN (RUS) 07/08/2015 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 004850314 DOMINGUEZ TENA CRISTINA 2001 C.N. LAS MATAS 3:12.13 50m-E 
 2 002567496 GONZALEZ MASA MARINA 2000 MADRID MOSCARDO 2:55.59 25m-E 
 3 053479971 PINTOS PEÑARANDA ANDREA 2002 C.N. LEGANES 2:51.17 50m-E 
 4 051133321 MEDINA BLANCO PAULA 1996 REAL CANOE N.C. 2:46.03 50m-E 
 5 009067338 MARTÍN MAYOR MACARENA 1998 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:50.21 50m-E 
 6 051127033 VALTIERRA BAÑOS IRENE 2000 AD RIVAS NATACIÓN 2:52.13 25m-E 
 7 047471304 REFOYO LOPEZ LAURA 2000 CIUDAD ALCORCON 3:01.59 50m-M 
 8 002872541 AGUILAR RAYON IRENE 2000 SAFA MADRID 3:12.62 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 048161729 RAMOS VALLINA PALOMA 2001 MADRID MOSCARDO 2:55.96 50m-E 
 2 070424578 GARCIA HERREROS NURIA 2000 AD RIVAS NATACIÓN 2:50.31 50m-E 
 3 070422887 RUIZ BUCETA SARA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:46.85 50m-E 
 4 053843495 SAEZ-ILLOBRE MOLINERO BLANCA 1998 REAL CANOE N.C. 2:30.77 25m-E 
 5 011825812 LAHRACH SANCHEZ SARA 2002 C.N. LEGANES 2:44.12 50m-E 
 6 050873844 ESPINOSA CANO EVA 1993 SAFA MADRID 2:49.94 50m-E 
 7 005177952 LOPATKA DOMINIKA 1999 CIUDAD ALCORCON 2:50.78 50m-E 
 8 003454917 MARTIN BRAVO MARTA 1998 C.N. LAS MATAS 2:54.21 25m-E 
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 16 200 m. BRAZA MASCULINO 
 
 RT 2:13.35 ABASCAL GALLEGOS JOAQUIN MALAGA 05/04/2009 
 RE 2:09.69 ALVAREZ CARABALLO MELQUIADES PESCARA (ITA) 29/06/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 006025103 ZAPATA LOPEZ DAVID 1998 MADRID MOSCARDO 59:59:59.5 50m-E 
 2 005461963 GUTIERREZ MADERUELO JAVIER 2000 SAFA MADRID 2:35.72 50m-E 
 3 052100814 NUÑEZ CABANILLAS CRISTIAN 1997 C.N. LEGANES 2:32.74 50m-E 
 4 052903339 CARAZO BARBERO ALONSO 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:27.04 50m-E 
 5 050907888 LARRAYA DEL HOYO ALBERTO 1999 REAL CANOE N.C. 2:31.24 50m-E 
 6 053842862 IZAGUIRRE GARCIA ADRIAN 1994 C.N. ALCOBENDAS 2:26.92 25m-E 
 7 016203971 HERNÁNDEZ BENÍTEZ JOSE LUIS 1992 C.N. POZUELO 59:59:59.5 50m-E 
 8 046934640 MUÑOZ GONZALEZ DAVID 1979 C.D.SEK 59:59:59.5 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 050873845 ESPINOSA CANO MARIO 1993 SAFA MADRID 2:35.40 50m-E 
 2 047463143 PALACIOS RICO ALEJANDRO 1993 C.N. LEGANES 2:22.01 25m-E 
 3 052902221 SANCHEZ GTREZ-CABELLO G. 1996 REAL CANOE N.C. 2:23.08 50m-E 
 4 050908694 BLANCO BENEDICTO GUILLERMO 1993 C.N. ALCOBENDAS 2:14.51 50m-E 
 5 002561522 MOROTE PLAZA JAIME 1997 C.D.SEK 2:21.71 50m-E 
 6 050909813 MARTIN DE LA IGLESIA DAVID 1999 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:25.59 50m-E 
 7 002308112 GOMEZ HERNANDEZ ALVARO 2001 MADRID MOSCARDO 2:28.03 50m-E 
 8 0030F839H DANIELE LORENZO 1992 C.N. POZUELO 2:44.90 50m-M 
 17 4x50 LIBRE FEMENINO 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 8603 C.N. LAS MATAS ABSO ABSO C.N. LAS MATAS 01:57.01 50m-E 
 2 8605 ABSO CIUDAD ALCORCON ABSO CIUDAD ALCORCON 1:52.61 50m-E 
 3 8601 AD RIVAS NATACIÓN ABSO ABSO AD RIVAS NATACIÓN 01:51.79 50m-E 
 4 8595 REAL CANOE N.C. ABSO ABSO REAL CANOE N.C. 01:47.53 50m-E 
 5 8597 ABSO MADRID MOSCARDO ABSO MADRID MOSCARDO 1:47.39 25m-E 
 6 8609 CD. GREDOS SAN DIEGO ABSO ABSO CD. GREDOS SAN DIEGO 01:52.46 50m-E 
 7 8599 ABSO C.N. LEGANES ABSO C.N. LEGANES 1:52.77 50m-E 
 8 8607 SAFA MADRID ABSO ABSO SAFA MADRID 01:57.96 50m-E 
 18 4x50 LIBRE MASCULINO 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 8628 CD. GREDOS SAN DIEGO ABSO ABSO CD. GREDOS SAN DIEGO 01:38.99 50m-E 
 2 8624 ABSO C.N. POZUELO ABSO C.N. POZUELO 1:36.31 50m-E 
 3 8616 ABSO MADRID MOSCARDO ABSO MADRID MOSCARDO 1:34.44 50m-E 
 4 8618 ABSO C.D.SEK ABSO C.D.SEK 1:30.96 25m-E 
 5 8614 REAL CANOE N.C.-2 ABSO ABSO REAL CANOE N.C. 01:34.12 50m-E 
 6 8622 C.N. ALCOBENDAS ABSO ABSO C.N. ALCOBENDAS 01:35.73 50m-E 
 7 8620 ABSO C.N. LEGANES ABSO C.N. LEGANES 1:38.75 50m-E 
 8 8626 SAFA MADRID ABSO ABSO SAFA MADRID 01:39.91 50m-E 
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1ª jda–2ª sesión      07 mayo de 2016  Hora comienzo: 16.30 (calentamiento 15.30 h.)  
 
 
 19 50 m. MARIPOSA MASCULINO 
 
 RT 23.68 VALDIVIA CAÑIZARES JOSE MANUEL M86_MADRID 08/03/2015 
 RE 22.43 MUÑOZ PEREZ RAFAEL MALAGA 05/04/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 005955778 PLAZA DE LUCAS ANDRES 1994 C.D.SEK 27.04 50m-E 
 2 053457279 MALPARTIDA MENDEZ PEDRO 1995 C.N. LEGANES 26.27 25m-E 
 3 053622652 JIMENEZ SELLEY ALAN 1986 C.N. POZUELO 26.12 50m-E 
 4 049518064 BERG EISCHEID MORITZ 1993 REAL CANOE N.C. 25.35 50m-E 
 5 051364315 IGLESIA GARCIA JORGE 1998 C.N. ALCOBENDAS 25.38 50m-E 
 6 002550828 VILLALBA CALLEJA ADRIAN 1996 MADRID MOSCARDO 26.13 50m-E 
 7 005337957 NICOLAS MATTA JAVIER 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 26.70 50m-E 
 8 002757296 MARIN GONZALEZ VICTOR 1996 SAFA MADRID 27.59 50m-E 

 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053247144 MAESE AZARENOK ANDREY 1998 C.D.SEK 26.63 50m-E 
 2 051707000 PEREZ CASTILLO FERNANDO 1999 C.N. POZUELO 25.53 25m-E 
 3 054239306 SANCHEZ ROMERO RAUL 1996 CD. GREDOS SAN DIEGO 25.27 50m-E 
 4 005720047 RIVAS GALLEGO JAVIER 1995 REAL CANOE N.C. 24.59 50m-E 
 5 005298588 GARCIA-VAQUERO DE ANTONIO J. 1991 C.N. ALCOBENDAS 24.78 25m-E 
 6 005322366 DIMITROV JARA ANTONIO DIMITER 1993 C.N. LEGANES 25.58 50m-E 
 7 050555341 LOPEZ FIDALGO IGNACIO 1997 MADRID MOSCARDO 25.98 50m-E 
 8 002565258 DE LAS HERAS MARTINEZ CARLOS 1994 SAFA MADRID 26.96 50m-E 
 20 50 m. MARIPOSA FEMENINO 
 
 RT 26.78 SAN JUAN CISNEROS ANGELA BARCELONA 24/07/2007 
 RE 26.78 SAN JUAN CISNEROS ANGELA BARCELONA 24/07/2007 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 005331758 ALVAREZ AZNAR CAROLINA 1996 SAFA MADRID 31.70 25m-E 
 2 000062953 GAÑAN CACHADIÑA LUCIA 2002 AD RIVAS NATACIÓN 31.05 50m-E 
 3 002303465 SAEZ GONZALEZ LOURDES 1996 MADRID MOSCARDO 30.36 50m-E 
 4 051137980 RICO PEREZ CARMEN 1998 REAL CANOE N.C. 28.56 50m-E 
 5 053718188 RATERO RODRIGUEZ ANA MARIA 1996 C.N. LEGANES 29.86 50m-E 
 6 050225390 ALONSO RIVAS SANDRA 1991 CIUDAD ALCORCON 30.84 50m-E 
 7 052016059 ORTEGA BONILLA MAI 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 31.08 50m-E 
 8 003454917 MARTIN BRAVO MARTA 1998 C.N. LAS MATAS 32.74 50m-E 

 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 047466400 SANCHEZ PLAZA JENNIFER 1992 CIUDAD ALCORCON 29.91 50m-E 
 2 050619214 RUBIO ARRIBAS CRISTINA 1994 C.N. LEGANES 29.85 50m-E 
 3 053989721 MARTÍN SANTAMARÍA ANA 1998 C.N. LAS MATAS 29.05 25m-E 
 4 405343823 MILLS KATHERINE ANNE 1989 REAL CANOE N.C. 27.70 50m-E 
 5 052761925 BROX OSMA CAROLINA 1997 AD RIVAS NATACIÓN 28.93 25m-E 
 6 002291742 NUÑEZ REDONDO YOLANDA 1993 MADRID MOSCARDO 29.77 50m-E 
 7 052503964 MONTERO GARCIA-GALLO MARIA 2002 SAFA MADRID 29.91 50m-E 
 8 048996869 VILLARRUBIA PEREZ ALBA 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 30.43 50m-E 
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 21 400 m. ESTILOS MASCULINO 
 
 RT 4:17.21 SOLAECHE GOMEZ EDUARDO LAS PALMAS G.C. 09/08/2013 
 RE 4:15.49 PONS RAMON JOAN LLUIS SABADELL 20/03/2016 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 044060739 MOUGAN NAVARRO CARLOS 1994 C.D.SEK 59:59:59.5 50m-E 
 2 050873845 ESPINOSA CANO MARIO 1993 SAFA MADRID 4:57.21 50m-E 
 3 016203971 HERNÁNDEZ BENÍTEZ JOSE LUIS 1992 C.N. POZUELO 04:49.18 50m-E 
 4 070426255 GOMEZ DIEZ HECTOR DANIEL 1999 CD. GREDOS SAN DIEGO 4:21.38 25m-E 
 5 051131911 LAZARO SANCHEZ-MAYORAL IGNACIO 1995 C.N. ALCOBENDAS 4:37.02 50m-E 
 6 02299985P ARÉVALO RUBIO FRANCISCO 1999 REAL CANOE N.C. 4:44.26 25m-M 
 7 053803869 CALVO ROMERO MIGUEL 2001 C.N. LEGANES 5:08.88 50m-M 
 8 002301640 NUÑEZ REDONDO MIGUEL ANGEL 1998 MADRID MOSCARDO 59:59:59.5 50m-E 
 22 400 m. ESTILOS FEMENINO 
 
 RT 4:44.14 PEREZ BLANCO JIMENA SAN ANTONIO (USA) 08/08/2015 
 RE 4:31.21 BELMONTE GARCIA MIREIA BARCELONA 04/08/2013 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 050873844 ESPINOSA CANO EVA 1993 SAFA MADRID 5:40.97 50m-E 
 2 011825812 LAHRACH SANCHEZ SARA 2002 C.N. LEGANES 5:33.93 50m-E 
 3 002551668 MUÑOZ PERERA LAURA 2001 MADRID MOSCARDO 5:08.24 50m-E 
 4 073225225 ARTIGAS FERNANDEZ MARIA 2000 REAL CANOE N.C. 4:51.91 50m-E 
 5 005287643 GARCIA MARIN LAURA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 5:07.42 50m-E 
 6 048205951 GARCIA ALBALAD ELENA 2000 CIUDAD ALCORCON 5:23.31 50m-E 
 7 051915004 SERNA RANZ ARIADNA 2001 AD RIVAS NATACIÓN 5:34.34 50m-E 
 8 050060584 HERNANDEZ JIMENEZ MARIA 2001 C.N. LAS MATAS 59:59:59.5 50m-E 

 23 50 m. ESPALDA MASCULINO 
 
 RT 24.86 ORTIZ-CAÑAVATE OZEKI MIGUEL MALAGA 29/03/2015 
 RE 24.48 WILDEBOER FABER ASCHWIN ROMA (ITA) 01/08/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 002556131 VALDIVIA CAÑIZARES JOSE MANUEL 1994 MADRID MOSCARDO 28.96 50m-E 
 2 070263831 MANSO RODRIGUEZ IGNACIO 1995 C.N. POZUELO 28.49 50m-E 
 3 050909812 MARTIN DE LA IGLESIA ANDRES 1995 SAFA MADRID 28.07 50m-E 
 4 005298588 GARCIA-VAQUERO DE ANTONIO J. 1991 C.N. ALCOBENDAS 26.04 25m-E 
 5 009070168 MARTIN DIAZ DAVID 1995 REAL CANOE N.C. 28.00 50m-E 
 6 051508457 BEBIA SANCHEZ DANIEL 1995 CD. GREDOS SAN DIEGO 27.30 25m-E 
 7 044060739 MOUGAN NAVARRO CARLOS 1994 C.D.SEK 28.64 50m-E 
 8 053806956 COTA PATRON ALVARO 1998 C.N. LEGANES 29.11 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 047463143 PALACIOS RICO ALEJANDRO 1993 C.N. LEGANES 28.31 50m-E 
 2 014304714 BLAZQUEZ FRAILE MARIO 1987 C.N. POZUELO 26.56 25m-E 
 3 002901126 SAN ROMAN FERNANDEZ DANIEL 1984 C.N. ALCOBENDAS 27.05 50m-E 
 4 005316991 ROMERO BARRIOS JAVIER 1997 REAL CANOE N.C. 25.95 50m-E 
 5 054239306 SANCHEZ ROMERO RAUL 1996 CD. GREDOS SAN DIEGO 25.91 25m-E 
 6 023060488 CARRASCO RIVERA ENRIQUE 1998 C.D.SEK 27.09 50m-E 
 7 002309722 SAVOINI AREVALO SERGIO 1995 SAFA MADRID 27.77 50m-E 
 8 002551141 MARTIN PAREDES ANDRES 1997 MADRID MOSCARDO 28.42 50m-E 
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 24 50 m. ESPALDA FEMENINO 
 
 RT 28.25 DA ROCHA MARCE DUANE BARCELONA 31/07/2013 
 RE 27.71 PERIS MINGUET MERCEDES BARCELONA 31/07/2013 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 051138522 ARROYO BARAHONA PAULA 2001 AD RIVAS NATACIÓN 33.66 25m-E 
 2 050332822 GALLEGO MENENDEZ GEMA 1998 SAFA MADRID 34.01 50m-E 
 3 050553724 HERRERO GONZALO IRIS 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 32.20 50m-E 
 4 050237336 GONZALEZ GARNACHO ALEJANDRA 1997 MADRID MOSCARDO 30.24 25m-E 
 5 050486521 GARROTE MENDEZ PATRICIA 2000 REAL CANOE N.C. 30.53 25m-E 
 6 049096720 SERRANO DE LAS HERAS SANDRA 1999 C.N. LEGANES 33.81 50m-E 
 7 065692751 MARINO MIGUELEZ CARMEN 2001 C.N. LAS MATAS 34.53 50m-E 
 8 047471304 REFOYO LOPEZ LAURA 2000 CIUDAD ALCORCON 35.61 25m-M 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 048157997 DOBLAS DE LEON-SOTELO CARMEN 2000 C.N. LEGANES 32.61 50m-E 
 2 048149626 ONRUBIA MEDIAVILLA IRENE 1997 AD RIVAS NATACIÓN 31.96 50m-E 
 3 050824527 DÍAZ PÉREZ ELENA 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 30.94 25m-E 
 4 053807611 SANTOS  LOPEZ CRISTINA 1999 MADRID MOSCARDO 30.04 50m-E 
 5 003153157 PEÑA ORTIZ NATALIA 1998 REAL CANOE N.C. 30.93 50m-E 
 6 053455033 MARINO MIGUELEZ Mª HENAR 1998 C.N. LAS MATAS 31.96 50m-E 
 7 005331758 ALVAREZ AZNAR CAROLINA 1996 SAFA MADRID 31.06 25m-E 
 8 002593758 BENITO BARCA LUCIA 1999 CIUDAD ALCORCON 34.46 25m-E 
 25 100 m. LIBRE MASCULINO 
 
 RT 49.36 ORTIZ-CAÑAVATE OZEKI B.K. PALMA DE MALLORCA 12/04/2014 
 RE 49.18 ALBERDI SAROBE MARKEL BARCELONA 10/07/2015 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053456988 SOBRINO MURILLO ALVARO 2000 C.N. LEGANES 55.07 50m-E 
 2 005326312 FERNANDEZ BARTOLOME ALVARO 1996 CD. GREDOS SAN DIEGO 54.09 50m-E 
 3 050555341 LOPEZ FIDALGO IGNACIO 1997 MADRID MOSCARDO 53.74 50m-E 
 4 005447381 AGUADO BARRIOS PELAYO 1998 REAL CANOE N.C. 52.05 50m-E 
 5 070062527 CAMPO VOS CRISTIAN 1992 C.N. ALCOBENDAS 52.13 50m-E 
 6 005955778 PLAZA DE LUCAS ANDRES 1994 C.D.SEK 53.80 50m-E 
 7 050996023 GARCÍA FERNÁNDEZ DANIEL 1992 C.N. POZUELO 54.87 50m-M 
 8 002565258 DE LAS HERAS MARTINEZ CARLOS 1994 SAFA MADRID 57.13 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 051707000 PEREZ CASTILLO FERNANDO 1999 C.N. POZUELO 53.51 50m-E 
 2 053755475 MARTIN LOZOYA JORGE 1994 C.D.SEK 51.90 50m-E 
 3 002550828 VILLALBA CALLEJA ADRIAN 1996 MADRID MOSCARDO 49.46 25m-E 
 4 049518064 BERG EISCHEID MORITZ 1993 REAL CANOE N.C. 50.24 50m-E 
 5 053563345 ALCOLADO DURANGO DAVID 1990 C.N. ALCOBENDAS 50.90 50m-E 
 6 053457279 MALPARTIDA MENDEZ PEDRO 1995 C.N. LEGANES 49.56 25m-E 
 7 508170441 GARCIA MARCOS ALBERTO 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 52.21 50m-E 
 8 050909812 MARTIN DE LA IGLESIA ANDRES 1995 SAFA MADRID 54.23 50m-E 
 26 100 m. LIBRE FEMENINO 
 
 RT 55.82 CASTRO ORTEGA PATRICIA MALAGA 31/03/2012 
 RE 54.85 GALLARDO CARAPETO FATIMA BERLIN (GER) 19/08/2014 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 051128158 FERNANDEZ SANCHEZ IRENE 1996 SAFA MADRID 1:04.31 50m-E 
 2 047589742 VALDIVIESO PEREZ ANDREA 2000 CIUDAD ALCORCON 1:02.38 50m-E 
 3 048996869 VILLARRUBIA PEREZ ALBA 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:01.48 50m-E 
 4 011897901 RUIZ RAMIS ANDREA 1999 REAL CANOE N.C. 59.44 25m-E 
 5 077240168 GONZALEZ PEREIRO SILVIA 1999 MADRID MOSCARDO 1:00.15 25m-E 
 6 053717741 MAROTO ROMERO MARTA 1997 C.N. LEGANES 1:01.54 50m-E 
 7 051135114 DIAZ GARCIA PATRICIA 2001 AD RIVAS NATACIÓN 1:03.30 50m-E 
 8 001830080 GISMERO ACEBRON PAULA 1999 C.N. LAS MATAS 1:05.66 50m-E 
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 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 050225390 ALONSO RIVAS SANDRA 1991 CIUDAD ALCORCON 1:00.99 50m-E 
 2 050619214 RUBIO ARRIBAS CRISTINA 1994 C.N. LEGANES 59.80 25m-E 
 3 051191409 AMOROS SPOONER NOEMI 1999 AD RIVAS NATACIÓN 1:00.43 50m-E 
 4 005456695 MAESO VALDES ROSA MARIA 1999 REAL CANOE N.C. 57.36 25m-E 
 5 051155221 IRACHE  FLORIN SARA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:00.09 50m-E 
 6 005452880 GARCIA ESTRELLA PAULA 1999 MADRID MOSCARDO 1:00.63 50m-E 
 7 053989721 MARTÍN SANTAMARÍA ANA 1998 C.N. LAS MATAS 1:00.96 50m-E 
 8 052503964 MONTERO GARCIA-GALLO MARIA 2002 SAFA MADRID 1:02.08 50m-E 
 27 100 m. BRAZA MASCULINO 
 
 RT 1:01.44 ABASCAL GALLEGOS JOAQUIN MALAGA 03/04/2009 
 RE 1:00.45 ALVAREZ CARABALLO MELQUIADES PESCARA (ITA) 27/06/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 048742286 BORCHERT DE LUNA TOMAS 1997 C.D.SEK 1:15.05 50m-E 
 2 053842862 IZAGUIRRE GARCIA ADRIAN 1994 C.N. ALCOBENDAS 1:08.75 25m-E 
 3 002308112 GOMEZ HERNANDEZ ALVARO 2001 MADRID MOSCARDO 1:09.75 50m-E 
 4 052903339 CARAZO BARBERO ALONSO 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:08.18 50m-E 
 5 050907888 LARRAYA DEL HOYO ALBERTO 1999 REAL CANOE N.C. 1:08.91 50m-E 
 6 052100814 NUÑEZ CABANILLAS CRISTIAN 1997 C.N. LEGANES 1:11.03 50m-E 
 7 005463810 HERNANDEZ LARA JAVIER 1998 SAFA MADRID 1:12.20 50m-E 
 8 0030F839H DANIELE LORENZO 1992 C.N. POZUELO 1:16.26 50m-M 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 005461963 GUTIERREZ MADERUELO JAVIER 2000 SAFA MADRID 1:10.18 50m-E 
 2 050909813 MARTIN DE LA IGLESIA DAVID 1999 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:07.36 50m-E 
 3 002556131 VALDIVIA CAÑIZARES JOSE MANUEL 1994 MADRID MOSCARDO 1:03.22 25m-E 
 4 050908694 BLANCO BENEDICTO GUILLERMO 1993 C.N. ALCOBENDAS 1:02.29 50m-E 
 5 002561522 MOROTE PLAZA JAIME 1997 C.D.SEK 1:02.40 25m-E 
 6 047463143 PALACIOS RICO ALEJANDRO 1993 C.N. LEGANES 1:04.02 25m-E 
 7 052902221 SANCHEZ GTREZ-CABELLO G. 1996 REAL CANOE N.C. 1:07.72 50m-E 
 8 005310155 LOPEZ MARIÑO FERNANDO 1990 C.N. POZUELO 1:09.86 25m-M 
 28 100 m. BRAZA FEMENINO 
 
 RT 1:09.59 GONZALEZ PENA ANA MALAGA 03/04/2009 
 RE 1:06.81 VALL MONTERO JESSICA PALMA DE MALLORCA 10/04/2014 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 002765003 GOMEZ SERNA ESTHER 2001 MADRID MOSCARDO 1:23.06 50m-E 
 2 050051888 RECUERO DÍAZ ANDREA 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:22.03 50m-E 
 3 070424578 GARCIA HERREROS NURIA 2000 AD RIVAS NATACIÓN 1:19.80 50m-E 
 4 051133321 MEDINA BLANCO PAULA 1996 REAL CANOE N.C. 1:15.36 50m-E 
 5 050873844 ESPINOSA CANO EVA 1993 SAFA MADRID 1:16.41 25m-E 
 6 047471304 REFOYO LOPEZ LAURA 2000 CIUDAD ALCORCON 1:21.33 50m-E 
 7 053479971 PINTOS PEÑARANDA ANDREA 2002 C.N. LEGANES 1:22.16 50m-E 
 8 051497005 LAZARO RODRIGUEZ MARTA 2001 C.N. LAS MATAS 1:24.25 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 050057028 RUÍZ NÚÑEZ HENAR 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:19.57 50m-E 
 2 007508648 BURGOS BORDEL PAULA 1998 AD RIVAS NATACIÓN 1:17.87 50m-E 
 3 005381658 GUTIERREZ GAMBOA IRENE 1998 MADRID MOSCARDO 1:15.24 50m-E 
 4 053843495 SAEZ-ILLOBRE MOLINERO BLANCA 1998 REAL CANOE N.C. 1:11.65 25m-E 
 5 011825812 LAHRACH SANCHEZ SARA 2002 C.N. LEGANES 1:13.82 50m-E 
 6 005461962 GUTIERREZ MADERUELO IRENE 1998 SAFA MADRID 1:17.21 50m-E 
 7 005177952 LOPATKA DOMINIKA 1999 CIUDAD ALCORCON 1:17.45 25m-E 
 8 003454917 MARTIN BRAVO MARTA 1998 C.N. LAS MATAS 1:18.15 25m-M 
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 29 200 m. MARIPOSA MASCULINO 
 
 RT 1:56.57 CARLOS PERALTA GALLEGO AMSTERDAM 13/12/2015 
 RE 1:56.57 PERALTA GALLEGO CARLOS AMSTERDAM (NED) 13/12/2015 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 051139026 CAMPO MARTIN JAIME 2001 SAFA MADRID 2:45.91 50m-E 
 2 048161952 CORDOBA REDONDO ALVARO 1999 C.N. LEGANES 2:26.79 50m-E 
 3 053842861 IZAGUIRRE GARCIA F.J. 1992 C.N. ALCOBENDAS 2:11.12 50m-E 
 4 02299985P ARÉVALO RUBIO FRANCISCO 1999 REAL CANOE N.C. 2:03.91 50m-E 
 5 009054872 PAINO NISTAL IÑIGO 1999 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:09.51 50m-E 
 6 005955778 PLAZA DE LUCAS ANDRES 1994 C.D.SEK 2:23.15 50m-E 
 7 005455830 LOPEZ LEON JUAN PEDRO 2001 C.N. POZUELO 2:27.48 50m-E 
 8 005209744 CEDIEL CARRACEDO MARIO 1999 MADRID MOSCARDO 59:59:59.5 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053901242 PEÑARANDA REDONDO ALVARO 1995 C.D.SEK 2:20.55 50m-E 
 2 053445021 MARTIN DOMINGUEZ VICTOR 1990 C.N. LEGANES 2:17.79 50m-E 
 3 003412936 GARCIA CASADO JUAN FRANCISCO 1999 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:07.54 50m-E 
 4 005720047 RIVAS GALLEGO JAVIER 1995 REAL CANOE N.C. 2:01.99 50m-E 
 5 051131911 LAZARO SANCHEZ-MAYORAL IGNACIO 1995 C.N. ALCOBENDAS 2:03.28 25m-E 
 6 016203971 HERNÁNDEZ BENÍTEZ JOSE LUIS 1992 C.N. POZUELO 2:13.12 50m-E 
 7 002757296 MARIN GONZALEZ VICTOR 1996 SAFA MADRID 2:17.98 50m-E 
 8 002563110 SIERRA DELGADO JORGE 1999 MADRID MOSCARDO 2:28.20 50m-E 
 30 200 m. MARIPOSA FEMENINO 
 
 RT 2:12.37 ATANASIO NEGRETE SONIA LAS PALMAS DE G.C. 21/07/2009 
 RE 2:04.78 BELMONTE GARCIA MIREIA BARCELONA 01/08/2013 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 004850314 DOMINGUEZ TENA CRISTINA 2001 C.N. LAS MATAS 59:59:59.5 50m-E 
 2 054239768 RUIZ MAS MARIA 2001 C.N. LEGANES 2:42.35 50m-E 
 3 000062953 GAÑAN CACHADIÑA LUCIA 2002 AD RIVAS NATACIÓN 2:27.85 50m-E 
 4 051137980 RICO PEREZ CARMEN 1998 REAL CANOE N.C. 2:14.96 50m-E 
 5 002556132 VALDIVIA CAÑIZARES LAURA 1999 MADRID MOSCARDO 2:27.09 50m-E 
 6 070422887 RUIZ BUCETA SARA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:28.87 50m-E 
 7 002762228 DIEZ GARCIA MARTA 2000 SAFA MADRID 3:16.29 50m-M 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 050060584 HERNANDEZ JIMENEZ MARIA 2001 C.N. LAS MATAS 3:13.24 50m-M 
 2 053904414 BRAVO CALERO NEREA 2002 C.N. LEGANES 2:35.87 50m-E 
 3 052761925 BROX OSMA CAROLINA 1997 AD RIVAS NATACIÓN 2:22.50 25m-E 
 4 405343823 MILLS KATHERINE ANNE 1989 REAL CANOE N.C. 2:07.16 25m-E 
 5 002551668 MUÑOZ PERERA LAURA 2001 MADRID MOSCARDO 2:20.87 50m-E 
 6 052016059 ORTEGA BONILLA MAI 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:25.90 50m-E 
 7 050332822 GALLEGO MENENDEZ GEMA 1998 SAFA MADRID 2:49.92 25m-M 
 8 047472949 SAIZ ALVAREZ LAURA PILAR 2001 CIUDAD ALCORCON 59:59:59.5 50m-E 

 31 200 m. ESPALDA MASCULINO 
 
 RT 1:58.11 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO SINGAPUR (SIN) 30/08/2015 
 RE 1:54.92 WILDEBOER FABER ASCHWIN ROMA (ITA) 31/07/2009 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 049146475 SALAMANCA DIAZ FERNANDO 2001 MADRID MOSCARDO 2:23.01 50m-E 
 2 052906753 CATALA BEATO DIEGO 2001 SAFA MADRID 2:20.16 50m-E 
 3 044060739 MOUGAN NAVARRO CARLOS 1994 C.D.SEK 2:08.52 50m-E 
 4 070426255 GOMEZ DIEZ HECTOR DANIEL 1999 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:05.46 50m-E 
 5 053563345 ALCOLADO DURANGO DAVID 1990 C.N. ALCOBENDAS 2:07.31 50m-E 
 6 050331850 EGIDO GARCIA CARLOS 1999 REAL CANOE N.C. 2:11.78 50m-E 
 7 050248631 CASTELLANO RUBIO ALEJANDRO 2001 C.N. LEGANES 2:22.33 50m-E 
 8 014304714 BLAZQUEZ FRAILE MARIO 1987 C.N. POZUELO 2:23.46 50m-E 
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 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053812709 ZUÑIGA CARO HUGO 1999 C.N. POZUELO 2:15.27 50m-E 
 2 009070168 MARTIN DIAZ DAVID 1995 REAL CANOE N.C. 2:05.73 25m-E 
 3 050908694 BLANCO BENEDICTO GUILLERMO 1993 C.N. ALCOBENDAS 2:06.34 50m-E 
 4 054239306 SANCHEZ ROMERO RAUL 1996 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:58.69 25m-E 
 5 053755475 MARTIN LOZOYA JORGE 1994 C.D.SEK 1:59.82 25m-E 
 6 002309722 SAVOINI AREVALO SERGIO 1995 SAFA MADRID 2:10.28 50m-E 
 7 053806956 COTA PATRON ALVARO 1998 C.N. LEGANES 2:15.02 50m-E 
 8 002551141 MARTIN PAREDES ANDRES 1997 MADRID MOSCARDO 2:21.81 50m-E 
 32 200 m. ESPALDA FEMENINO 
 
 RT 2:09.56 DA ROCHA MARCE DUANE DEBRECEN (HUN) 22/05/2012 
 RE 2:09.13 DA ROCHA MARCE DUANE BERLIN (GER) 18/08/2014 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 047473614 FORCADA DELICADO RAQUEL 2002 CIUDAD ALCORCON 2:45.96 50m-M 
 2 065692751 MARINO MIGUELEZ CARMEN 2001 C.N. LAS MATAS 2:42.05 50m-E 
 3 048157997 DOBLAS DE LEON-SOTELO CARMEN 2000 C.N. LEGANES 2:30.65 50m-E 
 4 050486521 GARROTE MENDEZ PATRICIA 2000 REAL CANOE N.C. 2:16.54 50m-E 
 5 050344538 BERBEL MERINO IRENE 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:28.60 50m-E 
 6 051138522 ARROYO BARAHONA PAULA 2001 AD RIVAS NATACIÓN 2:41.37 50m-E 
 7 002309219 CIMARRA MARTINEZ CANDELA 2000 MADRID MOSCARDO 2:45.39 50m-E 
 8 051131819 GARCIA-CESTO GRANDE EVA 2002 SAFA MADRID 3:01.82 25m-M 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 048149626 ONRUBIA MEDIAVILLA IRENE 1997 AD RIVAS NATACIÓN 2:31.00 50m-E 
 2 048205951 GARCIA ALBALAD ELENA 2000 CIUDAD ALCORCON 2:30.43 50m-E 
 3 053807611 SANTOS  LOPEZ CRISTINA 1999 MADRID MOSCARDO 2:29.55 50m-E 
 4 003153157 PEÑA ORTIZ NATALIA 1998 REAL CANOE N.C. 2:15.88 50m-E 
 5 050553724 HERRERO GONZALO IRIS 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 2:25.93 50m-E 
 6 053455033 MARINO MIGUELEZ Mª HENAR 1998 C.N. LAS MATAS 2:30.18 50m-E 
 7 053901037 FERNANDEZ GARCIA MIREYA 2000 C.N. LEGANES 2:30.58 50m-E 
 8 005331758 ALVAREZ AZNAR CAROLINA 1996 SAFA MADRID 2:36.79 50m-E 
 33 400 m. LIBRE MASCULINO 
 
 RT 3:51.93 SANCHEZ GTREZ-CABELLO G. PALMA DE MALLORCA 13/04/2014 
 RE 3:48.96 DURAN NAVIA MIGUEL SABADELL 22/03/2016 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 005463810 HERNANDEZ LARA JAVIER 1998 SAFA MADRID 4:35.27 50m-E 
 2 YA4012214 NANNUCCI PIETRO 1999 C.N. POZUELO 4:33.93 50m-E 
 3 053719132 VILLAR FERNANDES JAIME 2000 C.N. LEGANES 4:25.04 50m-E 
 4 002570332 VARGAS GARMENDIA SERGIO 1998 REAL CANOE N.C. 4:01.96 25m-E 
 5 052903634 RODRIGUEZ SACRISTAN SERGIO 2000 C.N. ALCOBENDAS 4:18.39 50m-E 
 6 508170441 GARCIA MARCOS ALBERTO 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 4:29.65 50m-M 
 7 050644959 JUAREZ LOPEZ MARTIN 1999 MADRID MOSCARDO 4:34.43 50m-E 
 8 054361096 MARTINEZ TALAVERA ALVARO 1998 C.D.SEK 4:45.90 50m-M 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 070263831 MANSO RODRIGUEZ IGNACIO 1995 C.N. POZUELO 4:24.37 50m-E 
 2 006010181 RODRIGUEZ VALENCIA ALVARO 1998 C.D.SEK 4:20.57 50m-E 
 3 050341005 QUIJADA ROLDAN CARLOS 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 4:13.24 50m-E 
 4 052902221 SANCHEZ GTREZ-CABELLO G. 1996 REAL CANOE N.C. 3:53.16 50m-E 
 5 008972430 DEL HOYO FERRES CARLOS 2000 C.N. ALCOBENDAS 4:06.91 50m-E 
 6 002301640 NUÑEZ REDONDO MIGUEL ANGEL 1998 MADRID MOSCARDO 4:13.57 50m-E 
 7 003937742 CANDEL BERMUDO IÑAKI 2000 C.N. LEGANES 4:23.85 50m-E 
 8 050873845 ESPINOSA CANO MARIO 1993 SAFA MADRID 4:29.69 50m-E 
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 34 400 m. LIBRE FEMENINO 
 
 RT 4:09.17 CASTRO ORTEGA PATRICIA MALAGA 05/04/2009 
 RE 4:02.47 COSTA SCHMID MELANIE BARCELONA 28/07/2013 
 FINAL 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 051497005 LAZARO RODRIGUEZ MARTA 2001 C.N. LAS MATAS 5:28.27 25m-M 
 2 053473821 HERNAN-GOMEZ MINGO MIRIAN 1998 C.N. LEGANES 4:53.51 50m-E 
 3 051915004 SERNA RANZ ARIADNA 2001 AD RIVAS NATACIÓN 4:50.99 50m-E 
 4 073225224 ARTIGAS FERNANDEZ ISABEL 1998 REAL CANOE N.C. 4:17.80 25m-E 
 5 051155221 IRACHE  FLORIN SARA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 4:37.16 50m-E 
 6 047589742 VALDIVIESO PEREZ ANDREA 2000 CIUDAD ALCORCON 4:53.17 50m-E 
 7 005461962 GUTIERREZ MADERUELO IRENE 1998 SAFA MADRID 5:05.26 50m-E 
 8 005452880 GARCIA ESTRELLA PAULA 1999 MADRID MOSCARDO 59:59:59.5 50m-E 
 FINAL 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 051128158 FERNANDEZ SANCHEZ IRENE 1996 SAFA MADRID 4:58.27 50m-E 
 2 002593758 BENITO BARCA LUCIA 1999 CIUDAD ALCORCON 4:46.16 50m-E 
 3 002567496 GONZALEZ MASA MARINA 2000 MADRID MOSCARDO 4:30.14 25m-E 
 4 054189886 GALISTEO ZAPATERO ANDREA 2001 REAL CANOE N.C. 4:17.23 50m-E 
 5 005287643 GARCIA MARIN LAURA 2002 CD. GREDOS SAN DIEGO 4:28.78 50m-E 
 6 051191409 AMOROS SPOONER NOEMI 1999 AD RIVAS NATACIÓN 4:38.43 50m-E 
 7 053717741 MAROTO ROMERO MARTA 1997 C.N. LEGANES 4:47.41 50m-E 
 8 001830080 GISMERO ACEBRON PAULA 1999 C.N. LAS MATAS 5:11.84 25m-M 
 35 4x50 ESTILOS MASCULINO 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 8621 C.N. LEGANES-2 ABSO ABSO C.N. LEGANES 01:48.23 50m-E 
 2 8625 C.N. POZUELO-2 ABSO ABSO C.N. POZUELO 01:45.95 50m-E 
 3 8614 REAL CANOE N.C.-2 ABSO ABSO REAL CANOE N.C. 01:43.65 50m-E 
 4 8616 ABSO MADRID MOSCARDO ABSO MADRID MOSCARDO 1:40.57 25m-E 
 5 8618 ABSO C.D.SEK ABSO C.D.SEK 1:43.49 50m-E 
 6 8623 C.N. ALCOBENDAS ABSO ABSO C.N. ALCOBENDAS 01:44.94 50m-E 
 7 8628 CD. GREDOS SAN DIEGO ABSO ABSO CD. GREDOS SAN DIEGO 01:47.64 50m-E 
 8 8626 SAFA MADRID ABSO ABSO SAFA MADRID 01:50.71 50m-E 
 36 4x50 ESTILOS FEMENINO 
 FINAL 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 8610 CD. GREDOS SAN DIEGO-2 AB ABSO CD. GREDOS SAN DIEGO 02:06.93 50m-E 
 2 8606 ABSO CIUDAD ALCORCON ABSO CIUDAD ALCORCON 2:04.45 50m-E 
 3 8602 AD RIVAS NATACIÓN-2 ABSO ABSO AD RIVAS NATACIÓN 02:02.92 50m-E 
 4 8596 REAL CANOE N.C. ABSO ABSO REAL CANOE N.C. 01:58.40 50m-E 
 5 8598 ABSO MADRID MOSCARDO ABSO MADRID MOSCARDO 1:58.74 50m-E 
 6 8600 C.N. LEGANES-2 ABSO ABSO C.N. LEGANES 02:04.05 50m-E 
 7 8608 SAFA MADRID ABSO ABSO SAFA MADRID 02:06.31 50m-E 
 8 8604 C.N. LAS MATAS ABSO ABSO C.N. LAS MATAS 02:06.95 50m-E 

 
 
 


